

Büyük Şef Atatürk Bursadaki köşklerini beledi- yeye hediye ettiler

Bursa Merinos fabrikası Başvekilimizin mühim bir nutkile açıldı

**Reisicumhur Töreni huzurlarile şereflendirdiler. Hükümet
resmî bir tebliğ neşrederek Atatürkün teşekkürlerini bildirdi**

Bursa 3 (Radyo) — Bursa Merinos fabrikasının açılış töreni büyük tazahüratla yapılmıştır. Ulu Önder Atatürkün huzuruna şeref verdikleri bu merasim de Başvekil Celâl Bayar çok kıymetli ve mühim bir hitabede bulunmuşlar ve ezcümle:

Sevgili yurtdaşlarım,

Reisicumhurumuz Atatürkün emirleriyle size hitap ediyorum. Çok yazık ki sesimi hepimize işittiremeyeceğim.

Merinos fabrikası beş senelik endüstri plânımızda önemle yer almış bir müessesedir. İki sene evvel büyük eleman İsmet İnönünün azimkâr ve kudretli eline bu müessesenin temeli atılmıştı. Şimdi ise burası şahit olduğunuz törenle açılmıştır.

Bursalılar:

Merinos fabrikası dört milyon liraya mal oldu. Fabrikanın senede kullanacağı iptidai madde 3 milyon kilodur.

Burada 1650 işçi çalışacaktır. Bu demektir ki 1650 aile reisi bu yerde iş ve ekmeğe bulacaktır. Bir noktaya nazarı dikkatinizi celbedeceğim. Endüstri de iyi mal çıkarmak için iyi iptidai madde kullanmak lazımdır.

Şimdiye kadar Bursada memnun olunmayacak mallar ya pırlımsa sebebi, malzemesinin, ipliklerinin iyi olmayışıdır. Merinos fabrikası bu noksanı ikmal edecektir.

Evvelce fabrika için iptidai maddelerin bir kısmını hariçten getirmeyi düşünüyorduk. Merinos bizde kâfi yetişmiyordu. Elân da öyledir. Fakat bunu doğru bulmadık ve biz yılmadık, endişe etmedik, fabrikayı yerli Merinos esas üzerine kurduk. Bursadan Çanakaleye kadar uzanan mintakayı merinos mintakası olarak kabul ettik.

Burada koyuncularımıza ve baytarlarımıza düşen büyük ve millî bir vazife vardır. "Merinos, yetiştirmek." Türk Merinos yetiştirsek senefi iki milyon liralık mühim bir servet harice ak maktan kurtulacaktır.

Birinci beş senelik endüstri miz içinde kıymetli olanları vardır. Fakat Merinos bunların en bahtiyarısıdır. Diğer fabrikaları miz arasında maddî kıymetçe bunu geçenler vardır.

Bu fabrikanın erişilmez bir gayesi vardır. Onun adını Atamız vermiş açılış törenini de yüksek huzurlarile şereflendirmiştir.

Size takip etmekte olduğu muz endüstri işlerimizin ana hatlarından bahsetmek isterdim fakat hava bize lutfunu esirgedi, bunu, kapalı bir yerde yapacağımız bir görüşmeye bırakıyorum. Bursaya gelirken Atatürkün yanında bulunmakla bahtiyar

dım, bütün Bursalı yurtdaşlar Atatürkün yoluna çıkmışlardır, Ulu Önder bana :

— Bak Bayar, bu güzel memleket, bu temiz halk müstevlilerin elinde bırakılabilir miydi de diler,

Atatürk bizzat o refahın izleri üzerinde idi,

Sizin bu yüksek duygunuzdan aldığım heyecanlar içine dalarak hepimizi şevince göz yaşlarıyla selâmlarım, bu halk Şefi seviyor, Şef milletini seviyor, sevgililer için saadetler dilerim,

Bursa, 3 (Radyo) Reisicumhur Atatürk Bursada yapılan çok samimi karşılayış ve Merinos fabrikası açılış töreninden memnun kalmışlar ve Bursa valisini takdir buyurmuşlardır, keyfiyet Dahiliye Vekili tarafından bu gün valiyeye resmen tebliğ edilmiştir,

Bursa, 3 (Radyo) Anadolu ajansının hususî muhabiri Atatürk Bursadaki ikametleri esnasında bazı notlar almıştır,

Atatürk Bursa belediye reisi Bay Neşete bir mektup göndermiştir, bu mektupta :

« Bay Neşet;

Bursayı ziyaretim münasebetiyle Bursanın resmî ve hususî müesseseleriyle sayın halkı tarafından hakkımda izhar edil-

len sevgi ve saygıdan çok mütehasşisim,

Çelik palasta beni konukla yan Bursalıların gösterdikleri sevgiye karşı teşekkürlerimin iblâğını dilerim Bursa belediye sinin himmet ve gayretiyle çok güzel yapılan çelik palasa Bursanın bana hediye ettiği köşkü hediye ediyorum» denmektedir,

Bursa, 3 (Radyo) Reisicumhur Atatürk, Bursadaki köşklere ve tamir için bankadaki parayı Bursa belediyesine teberrü buyurmuşlardır,

Ankara, 3 (Radyo) Başbakanlık tarafından Atatürkün Bursayı ziyaretleri dolayısıyla resmî bir tebliğ neşredilmiştir, bu tebliğde :

« Reisicumhur Atatürkün Bursayı şereflendirmeleri münasebetiyle, resmî, hususî müesseseler ile vatandaşların, inan gösterileri Büyük Şefimizi pek mütehasşis etmiştir, Halkın gösterdiği siyasi seviyesinin yüksekliği ve sevgisi hükümeti de müteşekkîr bırakmıştır,

Atatürk, derin sevgi duygularını Bursalılara bildirmeye beni memur etmiştir, Bu vazifemi yaparken Hükümet ve Partimin de teşekkürlerini arz ederim denmektedir,

Ankara - Adana

Arasında Nisandan itibaren tayıre postaları işliyecek

Devlet Hava Yolları İdaresi, Nisan başından itibaren geniş mikyasta başlayacak olan Devlet Hava Yolları seferleri için şimdiden hazırlıklara başlamıştır,

Devlet Hava Yollarının Nisan başına kadar bütün yolcu tayıreleri gelmiş olacağından on tayıre daima servise hazır bir vaziyette bulunacaktır, bunun için ilkbaharda hava seferleri yalnız İstanbul—Ankara arasında değil, İstanbul—Ankara—Adana arasında ve müteakib servisleri şeklinde de başlamış olacaktır,

Kudüste Tethişçiler

Son tarama harekâtında 30 kişi öldü

Kudüs 3 (Radyo) — Tedhişçilerle tenkil askerî müfrezeleri arasındaki çarpışmalar devam etmektedir. Harekât epiyce ilerlemiştir. Şimdiye kadar otuz tedhişçi öldürülmüştür. Askerlerin arasında da epice hafif yaralı vardır. Askerler üç kola ayrılmışlardır.

caktır, Gene bu yaz içinde Elazığ ve Van servislerinin de açılması kabil olacaktır, Devlet hava yollarının mevcut kadrosu genişliyecek olan servise ve çoğalacak tayırelere yetişmeyeceği için, kadro yeni elemanlarla takviye edilecektir, bundan dolayı da yeni tayıre makinistleri alınacaktır, ilk olarak sekiz makinist alınacaktır,

Önümüzdeki mevsimde devlet hava yolları yolcu nakliyatı tarifelerinde bir miktar daha tanzilât yapılabileceği de ümit olunmaktadır,

italyada

Millî müdafaa komitesi toplandı

Roma 3 (Radyo) — Yüksek Millî Müdafaa Komitesi Duçenin reisliği altında toplanmıştır.

Kraliça Elizabet vapuru

Londra 3 (Radyo) — Resmen bildiriliyor: Yeni yapılan Kraliçe Elizabet vapuru 27 Eylülde mersimle denize indirilecektir.

Mısır parliamento

Kralın bir emrile feshedildi, Yeni meclis nisanda açılacak

Veft partisi bir toplantı yaptı. Toplantıdan sonra Nahas paşa kralı ziyaret etti.

Kahire, 3 (Radyo) Mısır parliamento Kralın bir emrile feshedilmiştir. Emirname tebliğ edilir edilmez polis vaziyet almış ve mebusan, Ayan meclisleri binaları önlerini tutarak buraya girip çıkmayı yasak etmiştir. Yeni intihabata 12 Nisanda başlanacaktır. Kahirede hiç bir hâdis kaydedilmemiştir. Bal ayını geçirmek üzere şehir haricinde bulunan Kral Kahireye dönmüş ve Başvekil Mehmet Mahmut Paşayı Abidin sarayında kabul ederek görüşmüştür.

Dün akşam parliamento toplandı için tertibat alınmış bulunuyordu. Kargaşalığın çık-

maması için daha sabahdan fesh emirnamesi verilmiştir.

Parliamento feshi ise kârunî bir şekilde olmuştur.

Kahire, 3 (Radyo) Vefd partisi dün Nahas Paşanın reisliği etrafında toplanmış ve parliamento feshi etrafında ve partî işleri üzerinde görüşmeler yapmıştır, Bilâhare Nahas Paşa Abidin sarayına gitmiş, yeni bir kabine kurulması etrafında dileklerini ve fikirlerini Krala arz etmiştir. Hükümet şehrin mühim noktalarına polis kuvvetleri yerleştirmiştir. Şehirde tam bir sükûnet hüküm sürmektedir.

Japonya

Hükümeti

Millî seferberlik plânını parlamentoya verecek

Tokyo 3 (Radyo) — Hükümet millî seferberlik plânını önümüzdeki hafta içinde parliamento ya tevdi edecektir. Hükümet imparatorluk kararıyla bunu temin etmek salâhiyetini haliz ise de plânı parliamentoya sevki muvafık bulmuş ve bu suretle kanunu esaslıye karşı hürmetkârlığını teberrüz ettirmiştir. Hükümet plânını parliamento tasvib edileceği muhakkak görülmektedir.

italyada

barut fabrikası infilâkında 37 kişi öldü

Roma, 3 (Radyo) Resmî tebliğ—Frosinone eyaletinde Segni barut deposunda vuku bulan infilâkta ölenlerin adedi 37 dir. Bir çok atelyeler yeniden işe başlamış, köy halkı evlerine dönmüştür.

Komşu memleketlere

Hava postaları işleteceğiz

Ankara — Nafia Vekâleti 1938 senesi içinde komşu memleketlerle Ankara arasında tayıre seferleri tesisi tasavvurunu tahakkuk ettirmeğe karar vermiştir.

İlk postanın Türkiye ile Filistin arasında kurulacağı, bunun için de Suriyedeki Fransız Yüce Komiserliğinden Türk tayırelerinin Suriye toprakları üzerinden geçmesine müsaade istendiği haber verilmektedir. Daha sonra Suriye, Lübnan ve İran ile Türkiye arasında seferler tesis edilecektir.

Demiryolları geliri

Tenzilâta rağmen mütemadî bir artış var

Ankara — Demiryollarımızda gelir ve yolcu sayısı devamlı olarak artmaktadır. Artış hemen hemen bütün kırsallar üzerinde dir. Bu artış umumî teftiş ve mintaka tarifelerinde gidis geliş biletlerinde, halk ticaret biletlerinde, talebe, çocuk ve diğer tanzilâtli biletlerde, Samsun, Çarşamba, Mudanya, Bursa, Erzurum hudud hattındadır. 1936 ilk teğrinde devlet demiryolları idaresine 677,747 lira temin eden 1,015,643 yolcuya mukabil 1937 senesinin aynı ayında demiryollarımızda 1,062,442 yolcu gelip gitmiş ve idare 711,450 liralık bir gelir temin edilmiştir.

Fazla alınan vergiler

iade edilecek

Ankara — Fazla alınan vergiler hakkında maliye vekâleti yeni bir karar vermiştir:

Her ne şekilde olursa olsun mükelleflerden fazla olarak tahsil edilen bina ve arazi vergileri sahiplerine iade edilecektir. Bu karar hususî muhasebelere bildirilmiştir.

B. Atıf bayındır ve Ercüment Ekrem Talu

İstanbul mebusu ve sabık Ziraat vekâleti müstegarı Bay Atıf Bayındır ile tanınmış edip ve muharrirlerimizden Ercüment Ekrem Talu dün şehrimize gelmişlerdir,

Burada dört gün kadar kalarak tetkiklerde bulunacakları ve bu arada Tarsus ve Silifkeye de gidecekleri haber alınmıştır.

Sayın misafirlerimize hoş geldiniz deriz,

Vilayet Umumî Meclisinde okunan izahname

—Dünden Artan—

Bu okulun öğretmen kadrosu ve talebesi Mersin merkezindeki diğer okullardan nakledilmiştir. Bu diğer okulların her bir sınıfına azami nisbetinde çocuk alınmak suretiyle aynı badro ile geçen seneden mühim miktarda fazla talebenin okuması iemin edilmiştir.

Vilayetimizde öğretmensiz ve kapalı okul bırakılmamıştır. Bu yıl geçen senesi mevcudundan (1120) talabe fazla okumak tadirki şimdiye kadar merkezlerde okuma nisbeti yüzde 53 ve köylerde yüzde 30 iken bu yıl nisbet merkezlerde yüzde 61 ve köylerde yüzde 34 ü bulmuştur. Mersin ve Tarsus merkezlerinde talebe adedi çok artmıştır. Tarsus merkezinde ise müsait bina olmadığından okumak üzere müraaat eden çocukları geri çevirmemek için bu kazada çift tedrisat yapmak mecburiyeti hasıl olmuştur. Mersin merkezinde mevcut talebeye nazaran miktarı yüzde 10 nu geçen trahumlu çocuklar, Salim tablete öğleden evvel, Trahomlu talebe öğleden sonra olmak üzere Necati bey ve İnönü Okullarında çift tedrisat usulu tatbik edilmiştir.

Kadro harici olarak da ayrıca Tarsusa bağlı Evcil, Karakütük Mersinin Tırtar ve Silifkenin Sarıaydın köylerinde birer okul açılmıştır. Elimizde fazla öğretmen tahsisatı olmamakla beraber köylünün gösterdiği büyük fedakarlık ve alakayı söndürmemek için üç öğretmenli ve beş sınıflı okullardan idareten birer öğretmen alınarak yukarıda isimleri sayılı bu köylere verilmiş ve faaliyete geçilmiştir.

937 bütçesi ile yüksek Meclisinin kabulelediği tahsisatın altı aylık sureti sarfına gelince maaşat ve ucurat için verilmiş olan tahsisatın mevzuat dairesinde tesviyesine devam edilmektedir. İlk okullar masarifi mütevevvia faslında mevcut 4000 lira tahsisattan hissolanun lüzum ve zaruret üzerine inşaat faslına nakledilmiş ve geri kalan tahsisatla vilayet ve kaza merkezlerindeki bir nisbet dahilinde tevsi edilerek ihtiyaç bu suretle temin olunmuştur. Bu faslın 4 üncü maddesine mevzu 500 liralık tahsisat ilede yeni açılan İleri okul için 52 sıra 10 yazı tahtası ve (10) öğretmen masası yapılmıştır. İlk okullar tamirat faslına mevzu 1000 lira tahsisatla da Mersin Çankaya, Cumhuriyet ve İsmet paşa okulları tamirettirilmiş ve diğer kaza merkezlerinde ki okulların da badanalari yapılmıştır. Öğretmen okulu mezunlarının elbise ve teçhizat bedeli karşılığa olarak bütçedeki 400 liralık tahsisat kâfi gelmemiştir. Bu yıl vilayetimize (22) mezun öğretmen verilmiştir. Bunlardan 7 si yüksek tahsile devam etmek ve işe başlamadan askere alınmak suretile ayrılmışlardır, Geri kalan 14 öğretmene mevcut tahsisat mütesaviyen taksim edilerek ve her birinin hissesine 28 zer lira düşmüştür. Geri kalan 56 zer lira alacakları ile bir mezunun (80) lira alacağı 938 yılına borç bırakılmıştır. Harci rah faslına mevzu 500 liralıktahsisat bu yıl vilayetimize fazla mezun öğretmen verildiği için ihtiyaca kâfi gelmemektedir.

Mevcut tahsisatın kıyafeti nisbetinde tediyat yapılmıştır. Eski eserlerin nakli için konulan

tahsisatla geçen yıl Tarsus civarında bulunan Atikî kısıma ait eserlerin civar okullara ve merkeze nakli temin olunmuştur.

İlk okul ve kütüphaneleri: Okuma odaları kitab ve mecmua bedeli olan 150 lira ile mesleki eser ve mecmua alınarak merkez ve kazalarda mevcut öğretmen kütüphanelerine tevzi edilmiştir. Öğretmen ve talebenin istifadesine konulmuştur.

Geçen yıllar borcu bütçeye konulan tahsisatın tamamı istihkak sahiplerine verilmiştir. Köy okulları inşaatına yardım olarak mevcut (1000) lira tahsisatla yeni okul inşa eden 8 köy okuluna 100'er ve bir köy okuluna 200 lira verilmek suretile yardım yapılmıştır. Şükran şayanırdiki vilayetin her köyünde tahsile büyük bir rağbet vardır. Fakat bütçenin vüs'atlı olmaması bu hususta daha ziyade tevsi' imkân bırakılmamaktadır. Bunun için bilhassa yekdiğerine yakın köylerde merkezi köy mekteplerine ehemmiyet vermekteyiz. Bundan başka hars işleri ile yakından meşgul olunmaktadır. Ve yabancı dil konuşana bazı yurtdağlara Türk dilinin temimi için lâzım gelen mesai yapılmakta ve çok iyi neticeler alınmaktadır.

Dördüncü kısım ziraat işleri :

Zirai bakımından yurdumuzun mühim ve müstesna bölgelerinden birincisini teşkil eden Vilayetimizin 937 bütçesinden Ziraat dairesine ayrılan karşılıklı ve karşılıksız tahsisatla yurda azami nisbette yararlı işler görmeğe çalışılmış ve bu hususta Merkez ve Tarsus kazalarının da bulunan Hususi İdare bütçesinden maaşlı ve Silifkede de Umumî bütçeden maaşlı bulunan Fen memurlarının çalışmalarından ümitbahş neticeler elde edilmiştir.

Mersin ve Tarsus Ziraat memurları buldukları kazalarda köylerine bahçelerine ve Silifke ziraat memuru da Silifkeden başka Mut kazasına da gönderilerek çiftci ve bahçesi halkı tenvir ve irşat ve nebatata arız olan hayvanat ve haşeratla imkân nisbetinde mücadele yapılarak köylüye ve bahçecilere gerek servet ve gerekse bilgi bakımından faydalı olmağa çalışılmıştır. Bu hususta yapılan aşağıda işler ayrı ayrı izah edilmiştir.

1 — Ziraat mücadelesi işleri:

a) — Bütçeye mevzu karşılıklı mücadele tahsisatının bir kısmı kazalara gönderilmiş ve bir kısmı da merkezde bırakılmıştır. Bu para ile Mersin Tarsus ve Silifke bahçelerinde Narenciye ağaçlarına senelerdenberi arız olan Krizinfalos, Leptozafis, koşt nillerile yine kemafissabik mücadele yapılmıştır. Senelerdenberi esaslı bir şekilde uğraşma neticesi bu yıl bu haşereler evvelki senelere nisbetle epeyce gızmıştır.

Bilhassa her fırsatta bahçecilere yapmış olduğumuz öğütler ve mücadele usulu ve şekilleri gösterilmiş olması sayesinde çok ümitbahş neticeler alınmıştır. Bu yıl Mersin bütçelerinin sahipleri hemen hepsi kendilerine yapmış olduğumuz tebligat üzerine mevsiminde bahçelerini kendileri ilâçlamışlardır. Bir çokları tebligatımızdan daha evvel bu işleri başarmışlardır. Bu halkımızın teknik işlere kendilerinden ehemmiyet vermiş olmaları itibarile

ŞEHİR HABERLERİ

Ticaret ve Zahire borsasında

2 inci kâ. 23 - 31 haftası içinde durum

PAMUK

Bu hafta şehrimize 876 ton pamuk gelmiştir. Borsada 9 ton yerli makine malı muamele görmüştür, fiyat 26 kuruştur. Geçen hafta muamele olmamıştır. Geçen sene aynı haftada bu pamuk 41 kuruşa satılmakta idi.

Hafta içinde 31 ton dahil şehirlere 25 ton harice ihracat yapılmıştır.

BUĞDAY

Bu hafta muvaridat 1200 tondur, borsada 605 ton Diyarbakır ve şark mahı 135 ton yerli ve 40 ton yumuşak muamele görmüştür. Fiyatlar Mersin varon teslim :

Asgari	Azami	Şark
5,30	5,4375	Şark
4,375	4,50	Yerli
5,125	5,125	Yumuşak

Geçen hafta muamele olmamıştır. 60 ton dahil 1200 ton harice ihracat yapılmıştır. Şehrimizde tahminen 3584 ton stok vardır.

ÇAVDAR

Şehrimize hafta içinde 1095 ton çavdar gelmiş borsada 290 ton muamele görmüştür. Azami

fiyat 4,875, asgari 4,625 kuruştur. Harice 1000 ton ihracat yapılmıştır, tahminen 643 ton stok vardır.

ARPA

Hafta zarfında gelen 90 ton dur. Borsada 75 ton muamele görmüştür. Fiyat 4,7875 kuruştur.

YULAF

Bu hafta 65 ton yulaf gelmiş ve borsada 45 ton muamele görmüştür. Fiyat 4 kuruş 12,5 santimdir. Geçen hafta yulaf üzerine muamele olmamıştır, ihracat yoktur tahmini stok 309 tondur.

NOHUT

Bu hafta 45 ton gelmiştir. Borsada 115 ton muamele görmüştür, fiyat 3,370 kuruştur. Geçen hafta muamele olmamıştır. 3 ton dahil ve 265 ton harice ihracat yapılmıştır. Tahmini stok 309 tondur.

ACI ÇEKİRDEK

Bu hafta on ton Malatya malı 32 kuruştan muamele görmüştür.

ANALİZ

Bu hafta en fazla çavdar analizi yapılmıştır.

Müftü Sıddık Gökçe

Tekaüde sevk edildi

Şehrimiz Müftüsü Bay Abdullah Sıddık Gökçe tekaüde sevk edilmiştir, müftülük vekâleten Bay Ahmet Erklen tarafından idare edilmektedir.

Liman inhisar şirketi U. heyeti

Dün yıllık kongresini yaptı

Liman İnhisar Şirketi dün yıllık toplanmasını hissedarlar mümessillerinin huzurlarıyla şirket binasında yapmıştır.

Toplantıda senelik rapor okunmuş ve plânço tetkik edilecek tasvip olunmuştur. Öyle üzeri toplantıya iştirak edenlere şirket tarafından bir öğle ziyafeti verilmiştir. Öğleden sonrada tekrar toplanılmıştır, idare meclisi avazlarından dün biten bay muvaffak Uygur ile bay Necip Ergun tekrar idare heyetine seçilmişlerdir, Ruznamedeki maddelerin müzakeresi bitirilmiş ve kongraya son verilmiştir.

Mülkiye Baş müfettişi B. Hüsnü geldi

İlimize bağlı ilçelerde teftiş ettiği evvelce yazdığımız mülkiye baş müfettişi bay Hüsnü Silifke, mut. Anamur, Gülnar ilçelerindeki teftişini bitirmiş ve dün mersine gelmişlerdir.

Yerli malı piyangosu çekildi ikramiyeleri veriliyor

Yerli mallar piyangosu çekilmiş ve piyangonun tam listesi Halkevi ikinci kat salonuna asılmıştır. Kazanan numaraların ikramiyeleri her gün saat onbeş ile on altı arasında Halkevinde verilmektedir.

Tarsus Belediye meclisi Şubat toplantısını yaptı

İtfaiye teşkilatı genişletilecek

Tarsus (Hususi) — Şehrimiz belediye meclisi evvelki gün saat on dört buçukta Şubat ayı toplantısını yapmış ve ruznamede mevcut maddeler müzakere edilmiştir.

Önemli sene içinde itfaiye teşkilatının kuvvetlendirilmesi, son sistem bir arazoz alması, şehrin muhtelif yerlerine oparatör tesisatı yapılması teklifi etrafında konuşulmuş ve bu işin tetkiki Maliye Encümenine havale edilmiştir. Meclis Cuma günü (bugün) tekrar toplanmak üzere dağılmıştır.

Çırçır fabrikalarına

Sıcak hava aletleri konacak

Tarsus (Hususi) — Kazanlarda mevcut çırçır fabrikaları sahiplerine tohumlardaki pamuk hasatlarını itlaf için bu sene müesseselerine konulacak sıcak hava aletlerinin 1 Ağustos 1938 tarihine kadar hazırlanması tebliğ edilmiştir. Makineleri mezkûr tarihe kadar hazırlanmamış olan çırçır evleri, gelecek seneki pamuk mahsulatını çırçır laymayacaklardır.

Bir ev yıkıldı

Tarsus (Hususi) — Son günlerde yağın şiddetli yağmurundan Musalla mahallesinde berber Ganinin evi yıkılmıştır, insanca bir telefata olmamıştır, Ev eşyası enkaz altında kalmıştır.

Hayvan hastalıkları

Silifkenin Kozara köyünde koyunlarda çiçek hastalığı görülmüştür. Silifke veterineri Rıza Sarı ana koyunların bulunduğu yere gitmiştir. Yakında bu hayvanlara çiçek aşısı vurulacaktır.

Tekir çiftliğinde mevcut sığırlara Tüberkülin tatbikatı yapılmıştır. Neticede bu hayvanların hepsinin Tüberkülos hastalığından salim oldukları anlaşılmıştır.

Dindaş!

Kurban bayramında keseceğin kurban parasını Türk Halk Kurumuna ver.

Bunu yopmakla hem vatan müdafaasında en büyük kuvvet olan hava müdafaasına hizmet etmiş olur, hem de Çocuk esirgeme ve Kızılderili kurumuna yardım etmiş olursun..

Hava Kurumuna yardım büyük bir borç ve vazifedir.

Balık ihracatı için Banka kuruluyor

**Bu husustaki kanun projesi
büyük millet meclisine verildi**

İstanbul, (Haber) - İktisat vekâleti tarafından hazırlanmış olan su mahsülleri kanunu Devlet şûrasından çıkmış ve Büyük Millet meclisi ne sevk edilmiştir.

Kanun meclisin bu devresinde müzakere edileceği ümit olunmaktadır. Su mahsülleri kanununa göre memleketimizde bir (Balıkbank) kurulacaktır.

"Balıkbank" memleketimizde bilhassa son seneler içinde mühim bir ihraç maddesi olan balıklarımızla balık çılığımızı devletleştirerek ve bu iş için lüzumlu teşkilâtı kuracaktır.

Balıkbank kurulduktan sonra memleketteki bütün balıkhaneler göl işletmeleri ve satış müesseseleri buraya bağlanacaktır.

Banka bir taraftan balıklarımızın ıslahı, modern bir hale getirilmesi balık nesillerinin muhafazası avlanma tarzlarını kara sularımızdaki balık miktarını azaltmayacak bilakis üretecek bir şekilde sekul ması gibi fennî tedbirleri alacak diğer taraftan ihracat işini teşkilatlandırarak ve ecnebi memleketlerde satış ajanlıkları kuracaktır.

Balıkbank kuruluncaya kadar Türkofis balık işlerini düzenlemek için tedbirler almaktadır.

Devlet siloları Bir idare altında birleştiriliyor

Hükümet, silo ve anbarların idaresi için bir teşekkül vücutte getirmeye karar vermiş bulunmaktadır. Aldığı mız malûmata göre hükümetin haiz bulunacak olan bu yeni teşekkül bütün memleketimizde mevcut bulunan silo ve anbarları elinde bulunduran devlet demiryolları ziraat bankası ve hükümetin yeni teşkil edeceği devlet ziraat işletme idaresinin iştirakine vücutte gelecektir.

Hükümetimiz son yıllarda silolar inşasına büyük bir ehemmiyet vermektedir. Bu suretle bilhassa istihsal ihraç mntakalarında ve en mühim istasyonlarda silolar vücutte getirilmiştir. Büyük Önder Atatürk de büyük millet meclisinin (son devresinin) açılması münasebetile söyledikleri nutukta siloların ehemmiyeti ne bir defa daha işaret ve yeni silolar inşasını tavsiye etmişlerdir.

Son aylar içinde İtalya, Yunanistan ve Bulgaristana balık ihracatımızda bir tezyüt göze çarpmaktadır.

Bilhassa İtalyaya olan ihracatımız geçen iki seneye nispetle bir misli artmıştır.

Son hafta içinde tutulan 700,000 çift bahçin 500,000 çifti İtalyadaki konserve fabrikaları tarafından satın alınmış ve bunlar üç vapurla sevk edilmiştir.

Yunanistana olan balık ihracatımız da iyi bir vaziyette dir. Bu memlekete olan ihracatımızın yüzde kırkını balık teşkil etmektedir. Yunanistanın aldığı balıklar palamut uskumru tonik ve kolyozdur.

Bu memlekete kiling ile serbest ihracat yapılması Yunanistanı balıklarımız için emin bir mahreç haline sokmuştur. Yalnız Bulgaristana olan balık ihracatımız takas vaziyeti yüzünden iyi bir vaziyette değildir. Takas olduğu için Bulgaristandan memleketimize kömür ithal edenler balık ihracatını yapabilmektedirler. İhracatın serbest olmaması ve ancak takas vesikası olanların bu vaziyetten istifade etmesi Bulgaristana fazla miktarda balık satmamıza mani olmaktadır. Bu vaziyeti bertaraf etmek için tedbirler düşünülmektedir.

Sovyetlerin alacakları İtalyada haczedildi

Roma, (A.A) - Milâno mahkemesi Sovyetlere ait mallardan 27,785,433 Liret 90 santim ile 20,000 liret mahkeme masraflarının ve muhtemel faizler içinde bir milyon liretin haczedilmesine karar vermiştir.

Bu haciz kararı Sovyetlerin ticaret mümessillerine bildirilmiştir. Bu karar bir İtalyan çelik müessesesinin müracaatı üzerine verilmiştir.

Şimdiye kadar değinik ellerde bulunan siloları rasyonel bir şekilde istifade için bir elde toplamak ve bu işle bir tek idarenin meşgul olmasını mümkün kılmak gayesine doğru gidilmektedir. Bu suretle bir taraftan buğday başta olmak üzere hububat stoklarının da ve fiyat hareketlerinde mühim bir rol oynayacak olan siloların idari şekli tanzim edilecek diğer taraftan yeni silolar inşasına ehemmiyet verilecektir.

Verilen kararların en mühim cihetlerinden biri de her türlü ihtimale karşı devlet silolarında büyük stoklar vücutte getirilmelidir.

Mersin piyasası

3-2-938

K. S.

Pamuklar

Kevlant	40,
Dağ malı	30,
Kapı malı	
Koza	5-50
Kırma	24 26
Kozacı parlağı	-

buğday - çavdar

Sert şark	5,,27
Yumuşak	5,,12
Yerli buğdayı	4,,50
Çavdar	4,,50
Anadol yulaf	4.00

arpa

Anadol	3,85
Yerli	3,,62
Nohut ekstra	5,,50
Fasulye	7,50-10
Yulaf yerli	3,,25
Mercimek yozgat	7-8
Sahlep	120-130
Tatlı çoğen	20
Balmumu	67,5
Cehri	10
Susam	15,25

yapağı

Siyah Şark	50
Anadol	45-46
Aydın	50
Yıkanmış yapak	80
Güz yunu	70
Konya malları tiftik	
Yozgat	
Keçi kılı	52
» dabağ	

Deriler

Keçi derisi çifti	
Koyun derisi kilosu	
Siğir derisi tuzlu	
Siğir hava kurusu	
Manda derisi	

badem ve çekirdek

İçleri

Tatlı badem içi	80
Acı » »	42,
Acı çekirdek	34
Urfa Yağı	
İçel	75

pirinçler

Birinci nevi mal	17,5
İkinci nevi mal	
Çay	295-305
Kahve	111-112

Borsa Telgrafları

2-2-938

Paralar

Türk altunu	gelmedi
İsterlin	630,
Dolar	79,,40
Frank	24,25,
Liret:	15-09,74

YENİ MERSİN

Nüshası 5 Kuruştur		
Abone	Türkiye	Hariç
Şerait	İçin	İçin
Senelik	1200 Kr,	2000 Kr
Altaylık	600	1000
Üç aylık	300	500
Bir aylık	100	Yoktur.

Resmî ilânatin satırı 10 Kuruştur.

İLAN

Mersin orman bölge seflüğinden

Cinsi Miktarı muhammen vahit fiyatı
karışık Ster 7090 8 kuruş
odun

1 - içel vi'âyetinin mut kazası dahilindeki keklik kır ormanından yukarıda miktarı yazılı karışık odun 18 2 938 günü saat 15 de artırma ile satışı yapılacaktır.

2 - Beher kentahn muhammen fiyatı 8 kuruş tur.

3 - Muvakkat teminat 86 liradır.

4 - şartname ve mukavele projeleri Ankara orman umam müdürlüğü ve içel orman baş mühendisliği ve mut orman idaresinden alınır.

5 - satış umumidir.

6 - Şatış serbest artırmadır. 29-4-10-16

İLAN

Tarsus T. H. K. Başkanlığından

Bayramın birinci gününden dördüncü günü akşamına kadar toplanacak olan kurban derileri 9-2-938 tarihinde şube binasında satılacaktır almak isteyenlerin şubemize müracaatları ilân olunur. 4-6

Örnek Kebap evi

Ahmet kaya Selçuk

Kuruş Kebaplar

15 Mersin kebabı koyon eti ile
25 Yoğurtlu kebab sade yağ haşlama et suyu ile
15 Kuşbaşı kebab
20 Domatıslı kebab
20 Bathıcanlı Urfa usulu
20 Sulu kebab Adana usulu kebab
20 Sarımsaklı Ayıntap kebabı
20 Külbastı
20 Yumurtalı salçalı kebab
20 Kirazlı Kebab
20 Keme kebabı
20 Patatıslı kebab
20 Baharlı kebab
15 Sade maydanuzlu kebab
20 Yağlı hamurlu et tepside
20 Çiğ köfte
5 Salata, Cacık, Turşu

Kıbrıs çarşısında 8-10 Numaralı Örnek Kebap Evinde yukarıda yazılı kebablar ile daha bir çok yazılmayan kebablar sırf koyon eti ile yapılır. Sayın müşterilerimizi memnun etmek için yapılan bu taahhütten

örnek kebabcısı Ahmet çekinmez.

Bir tecrübe kafidir.

28-30

Bir hizmetçi kadın aranıyor

Mersin Memleket hastahanesinde çalışmak üzere 20 lira ücretle bir hizmetçi kadın aranılmaktadır. İsteklilerin Hastahane sertabipliğine müracaatları. 1-3

Fotograf Makineleri

Fotoğraf mevsimi geliyor, şimdiden birer makine tedarik edebilirsiniz.

Kodak ve Foglander

Markalı 938 modeli makinelerimiz geldi

Taksitle Satış

(TİKU) Markalı dolma kalemler, her cins matbaa kâğıtları, Kırtasiye, Kitap, Fennî gözlükler, Kol, Cep, Masa ve duvar saatlerimizi bilhassa tavsiye ederiz.

SEAD SAHİR SEYMEN

Uray Caddesi No. 42 - MERSİN

DOKTOR
HANDAN KEMAL
SARACOĞLU

Doğum ve Kadın
Hastalıkları
Birinci Sınıf Mutahassısı
MUAYENEHANESİ
Kışla caadesi Avukat Hilâl
Kemalin evinin birinci katın
da hastalarını her gün sa-
bahtan akşama kadar kabul
eder.

DOKTOR
KEMAL ŞAKİR
SARACOĞLU

Memleket Hastahanesi
DAHİLİ HASTALIK-
LAR MÜTAHASSISI
Muayenehane :
Kışla caadesi Fedon
Tahincının evi altında-
daki 102 No. Daire

Foto gün

FOTO GÜNÜ *arayan sayın*
müşterileri onu zafer caddesinde atel
vesinde bulacaklardır.

FOTO GÜN e *Fotoğraf çekirmek*
modern ve temiz hatıralara malik olmak demektir.

FOTO GÜN de seve seve fotoğraf çektirir
ağrandisman yaptırır amatör işlerinizi gör-
dürebilirsiniz.

FOTO GÜN *Fotograf a ait her iş*
alır ve gece gündüz aile düğün ve gu-
ruplara gider.

FOTO GÜNü sürât güzellik ve câzibe yaratan bir
yer olarak kabul ediniz.

Doktor

Muharrem Atası

Istanbul ve Moskova Üniversitesi
seririyatı hariciyesinden mezun

Hastalarını Bayram günlerinden mada her gün
sabah saat dokuzdan on ikiye kadar ve öğleden son-
ra on beşten onsekize kadar muayenehanesinde kabul
eder.

ADRES : Camişerif Mahallesinde pazar caddesi
29 No.lu Hane

TÜRK HAVA KURUMU

Piyangosu

Her Ayın On birinde çekilir
her Ocağı zengin Eder
Sizde Bir dane alınız.

Sağlık Eczanesi

Mersin Gümrük karşısındadır .

Her nevi Yerli ve Avrupa eczayı tibiye
müstahzeratı bulunur.

Yeni Mersin Basımevinde basılmıştır

GÜVEN

SİGORTA SOSYETESİ

Sümer Bank ve Emlâk Eytam bankaları tarafından
kurulmuş tamulusal bir kurumdur. Vasti Orgun

kayadelen suyu

Sayın Halkımızın Sıhhatını göz önünde tutarak eşi bulunmıyan KAYA
DELEN SUYUNU gayet sıhbi bir şekilde menbağdaki tesisatında eksik-
liklerini tamamlamış fennin en son usullerini yaptırarak bulduğuşu
muzu arz ederiz.

KAYADELEN SUYU

Kaynadığı yerden itibaren istasyon yanına kadar cam borularla billur havuzlara
indirilmiş oradanda bütün fiziki ve kimyevi evsafını muhafaza ederek el deymeden
hususî kimyakerimiz huzurunda damacanalara doldurulmakta ve muntazaman
şehrimize gelmektedir .

KAYADELEN SUYUNUN evsafı ve fevkalâdelğine gelince: Yıllar geçdikçe halkımızın
gösterdiği rağbet ve teveccühü karşısında fazla söz söylemeği zait görüyoruz. Sıhhat Bakanlığı
ve selahiyetli makamların vermiş oldukları raporlarla KAYADELEN SUYU yalnız Türkiyenin
en iyi suyu olmakla kalmıyarak "Dünyanın birinci kaynak suları arasında bulunduğunu isbat
etmiştir .

İştahsızlığa, hazımsızlığa bir çok mide bağırsak hastalıklarına karşı KAYADELEN şifalı bir
hayat kaynağıdır.

Suyu pek temiz ve berraktır. Tecrübe eden sayın halkımız kendinde bulduğu zindelik ve sıhhatın
verdiği farklarla suyumuzun müşterisi çoğalmaktadır.

Mersin Satış yeri : Kardeşler Bakkaliyesi



Senelerce Evel Mersinde Kurulan
Bir Müessesedir
Harflerinin Hepsî Yeni Ve Çeşitlidir

Resmî devairve müessesatla ticurethanelereait her nevi defter
ler ve evrakı matbuaveasirei en nefis bir tarzda sür'atle yapar

HARIÇTEN GÖNDERİLECEK SİPARİŞ-
LERİ KABUL VE TEZ ELDEN YOLLAR

HER NEVİ
KİTAP, GAZETE
VE MECMUA
TABİNİ DERUH-
TE EDER.

KARTVİZİT
DAVET KART-
LARIZARFKÂ-
ĞIT BAŞLIK-
LARI TABEDİ-
LİR.